叶建函〔2020〕49号　　　　　　 　  签发人：王跃伟
　　 　　　　　　　　　　　　　　    办理结果：B
叶县住房和城乡建设局
关于政协叶县十届四次会议第18号提案
办理情况答复的函
万建民委员：
您提出的《关于农村污水排放的处理》的提案已收悉，首先，我局对您们关心支持城市建设工作、热情给我们提出工作建议表示感谢。其次，我局在收到您的建议后非常重视，立即召开了局党组班子会议研究，做出相应安排部署。现将办理情况答复如下：

据了解农村无公害厕所由发改委牵头；

城镇污水处理由住建环保部门牵头实施，目前南水北调沿线镇正在可研设计阶段，待专项资金到位后，积极推动实施；农村污水由农业和环保部门牵头；

污水出水达标由环保局实施；

重点镇任店镇、常村镇及南水北调沿线保安镇正在进行科研设计，没有政府专项资金。

建议由乡镇社区多措并举强化宣传，提升意识共创环保。
以上是我们的答复意见，如有不妥，恳请批评指正。

　　　　　　　　        　　      2020年9月7日
（联系人:  李俊山      联系电话：15137500868）

  抄送：县政协提案委，县政府督查室。
  叶县住房和城乡建设局办公室　  2020年9月8日印发
1